



SUPLEMENTO AL FOLLETO DE BASE DE PAGARES

- D. Santos Vázquez Hernández, en su calidad de Director Financiero de Unión Fenosa S.A. asume la responsabilidad del presente Suplemento elaborado como complemento al Folleto de Base de Pagarés inscrito en los registros oficiales de la CNMV el 07 de agosto de 2007.
- 1. ESTADOS FINANCIEROS ANUALES DE UNION FENOSA CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2007.

Se incorporan por referencia al Folleto de Base de Pagarés las Cuentas Anuales Individuales y los Estados Financieros Consolidados (Cuentas Anuales Consolidadas) de Unión Fenosa y de su Grupo Consolidado de Sociedades correspondientes al ejercicio 2007 (cerrado el 31 de diciembre de dicho año) auditados y sin ningún tipo de salvedad, aprobados por el Consejo de Administración de Unión Fenosa, y que han sido inscritas en los registros oficiales de la CNMV el 11 de Marzo de 2008

Asimismo, los mencionados Estados Financieros Anuales pueden ser consultados a través de la página web de la Compañía en la siguiente dirección:

http://www.unionfenosa.es/accionistaseinversores

II. OTROS FACTORES O ACONTECIMIENTOS SIGNIFICATIVOS RECIENTES.

Desde el día 07 de agosto de 2007, fecha en que fue registrado ante la CNMV el Folleto de base del Programa de Pagarés y hasta la fecha de registro del presente Suplemento, se han producido los siguientes hechos significativos:

Venta participación 2% Red Eléctrica de España, S.A..

Con fecha 6 de noviembre de 2007 se ha procedido a la transmisión de 2.705.400 acciones que representan el 2% del capital social de Red Eléctrica de España. Con esta venta Unión Fenosa pasa a ser titular de un 1% en el capital.

Venta del 25% de APPLUS SERVICIOS TECNOLOGICOS, S.L.

Con fecha 29 de noviembre de 2007 Unión Fenosa (25%) junto con Sociedad General de Aguas de Barcelona, S.A. y Sociedad de Promoción y Participación Empresarial Caja de Madrid, S.A. han transmitido su participación en Applus Servicios Tecnológicos, S.L., representativa en total del 100% de su capital social

Adopción de acuerdos.

Con fecha 19 de diciembre de 2007 se adoptaron los siguientes acuerdos:

- Distribuir un dividendo a cuenta con cargo a los resultados del ejercicio 2007, de 0,62 euros brutos por acción. La fecha de pago será el día 2 de enero de 2008.
- > Cambiar la adscripción de consejeros en las Comisiones de Auditoría y Cumplimiento y en la Comisión de Nombramientos y Retribuciones de la siguiente manera:
 - D. Santos Martínez-Conde y Gutiérrez-Barquín deja de formar parte, a petición propia, de la Comisión de Auditoría y Cumplimiento.
 - D. Antonio García Ferrer pasa a ser miembro de la Comisión de Auditoría y Cumplimiento y deja de ser miembro de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.
 - D. Julio Sacristán Fidalgo se incorpora a la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.

w UNION FENOSA

- > Aprobar determinadas modificaciones al Reglamento del Consejo de Administración
- > Aprobar el Código de conducta de los empleados del Grupo Unión Fenosa.

Venta participación indirecta en Manila Electric Company (Meralco).

Con fecha 18 de enero de 2008 Unión Fenosa ha completado la venta a la compañía First Philippine Holdings Corp de su participación del 40% en la sociedad de cartera compartida por ambos "First Philippine Union Fenosa", que era titular del 22,9% de Manila Electric Company (Meralco).

Nombramiento en el Consejo de Administración

Con fecha 30 de enero de 2008 se ha designado miembro del Consejo de Administración (por el sistema de cooptación) y de la Comisión Ejecutiva a D. Julio Fernández Gayoso, en sustitución de Caixa de Aforros de Vigo, Ourense e Pontevedra (Caixanova).

Venta de Françe Telecom España, S.A. (AUNA) a Credit Suisse International.

Con fecha 15 de febrero de 2008 se ha vendido la participación del 2,51% en France Telecom España, S.A. a Credit Suisse International.

Informe Anual de Gobierno Corporativo.

Con fecha 27 de febrero de 2008, Unión Fenosa aprueba el Informe Anual del Gobierno Corporativo, correspondiente al ejercicio 2007.

Junta General de Accionistas.

Con fecha 27 de febrero de 2008, Unión Fenosa convoca Junta General de Accionistas para el 22-23 de Abril de 2008. En ella, propone un dividendo complementario de 1,62 euros brutos por acción, y otra serie de acuerdos., entre ellos un "Split" de la acción (3×1) sin modificación de la cifra de capital social

En Madrid, a 10 de Abril de 2008

Santos Vázquez Hernández Director Financiero